



TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2021 (RS)		RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)		RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) <sup>(3)</sup>				RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)		ACCERTAMENTI (A) <sup>(4)</sup>		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-Cp <sup>(5)</sup>		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR+RC)		MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS <sup>(5)</sup>				TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TRR = EP+EC)	
	<b>Fondo pluriennale vincolato per spese correnti <sup>(1)</sup></b>	CP	754.478,32								
	<b>Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale <sup>(1)</sup></b>	CP	2.074.112,10								
	<b>Utilizzo dell'avanzo di Amministrazione <sup>(2)</sup></b>	CP	5.844.317,08								
	<i>- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i>	CP	0,00								
<b>TITOLO 1</b>	<b>Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>	RS	8.175.635,16	RR	2.621.358,07	R	+49.766,03			EP	5.604.043,12
		CP	19.795.682,26	RC	13.640.563,54	A	18.491.861,25	MCP	-1.303.821,01	EC	4.851.297,71
		CS	19.436.176,33	TR	16.261.921,61	MCS	-3.174.254,72			TRR	10.455.340,83
<b>TITOLO 2</b>	<b>Trasferimenti correnti</b>	RS	372.200,97	RR	179.213,55	R	-550,17			EP	192.437,25
		CP	9.464.106,69	RC	8.140.442,13	A	8.183.910,78	MCP	-1.280.195,91	EC	43.468,65
		CS	9.785.870,48	TR	8.319.655,68	MCS	-1.466.214,80			TRR	235.905,90
<b>TITOLO 3</b>	<b>Entrate extratributarie</b>	RS	1.201.112,51	RR	139.392,87	R	-3.222,84			EP	1.058.496,80
		CP	4.255.084,85	RC	2.505.980,91	A	3.018.265,00	MCP	-1.236.819,85	EC	512.284,09
		CS	5.009.172,70	TR	2.645.373,78	MCS	-2.363.798,92			TRR	1.570.780,89
<b>TITOLO 4</b>	<b>Entrate in conto capitale</b>	RS	321.990,35	RR	92.957,17	R	0,00			EP	229.033,18
		CP	21.081.582,21	RC	1.942.912,27	A	2.081.328,97	MCP	-19.000.253,24	EC	138.416,70
		CS	8.360.327,31	TR	2.035.869,44	MCS	-6.324.457,87			TRR	367.449,88
<b>TITOLO 6</b>	<b>Accensione Prestiti</b>	RS	1.076.263,00	RR	21.451,39	R	-560.472,05			EP	494.339,56
		CP	2.285.000,00	RC	0,00	A	1.089.562,11	MCP	-1.195.437,89	EC	1.089.562,11
		CS	3.361.263,00	TR	21.451,39	MCS	-3.339.811,61			TRR	1.583.901,67
<b>TITOLO 7</b>	<b>Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS	0,00	RR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	20.000.000,00	RC	0,00	A	0,00	MCP	-20.000.000,00	EC	0,00
		CS	20.000.000,00	TR	0,00	MCS	-20.000.000,00			TRR	0,00
<b>TITOLO 9</b>	<b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>	RS	183.710,14	RR	0,00	R	-3.240,30			EP	180.469,84
		CP	11.306.257,00	RC	3.118.814,94	A	3.119.854,94	MCP	-8.186.402,06	EC	1.040,00
		CS	11.488.587,84	TR	3.118.814,94	MCS	-8.369.772,90			TRR	181.509,84
	<b>TOTALE TITOLI</b>	<b>RS</b>	<b>11.330.912,13</b>	<b>RR</b>	<b>3.054.373,05</b>	<b>R</b>	<b>-517.719,33</b>			<b>EP</b>	<b>7.758.819,75</b>
		<b>CP</b>	<b>88.187.713,01</b>	<b>RC</b>	<b>29.348.713,79</b>	<b>A</b>	<b>35.984.783,05</b>	<b>MCP</b>	<b>-52.202.929,96</b>	<b>EC</b>	<b>6.636.069,26</b>
		<b>CS</b>	<b>77.441.397,66</b>	<b>TR</b>	<b>32.403.086,84</b>	<b>MCS</b>	<b>-45.038.310,82</b>			<b>TRR</b>	<b>14.394.889,01</b>
	<b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b>	<b>RS</b>	<b>11.330.912,13</b>	<b>RR</b>	<b>3.054.373,05</b>	<b>R</b>	<b>-517.719,33</b>			<b>EP</b>	<b>7.758.819,75</b>
		<b>CP</b>	<b>96.860.620,51</b>	<b>RC</b>	<b>29.348.713,79</b>	<b>A</b>	<b>35.984.783,05</b>	<b>MCP</b>	<b>-52.202.929,96</b>	<b>EC</b>	<b>6.636.069,26</b>
		<b>CS</b>	<b>77.441.397,66</b>	<b>TR</b>	<b>32.403.086,84</b>	<b>MCS</b>	<b>-45.038.310,82</b>			<b>TRR</b>	<b>14.394.889,01</b>

(1) Indicare l'importo del fondo pluriennale vincolato risultante dal conto del bilancio dell'anno precedente (spesa).

(2) Indicare l'importo definitivo dell'utilizzo del risultato di amministrazione

(3) Indicare l'ammontare complessivo derivante dal riaccertamento dei residui (comprende l'importo dei crediti definitivamente cancellati in quanto assolutamente inesigibili, l'importo dei crediti di dubbia e difficile esazione cancellati secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria 9.2). La voce comprende inoltre le rettifiche in aumento dei residui attivi effettuate a seguito della riscossione di residui attivi cancellati dalle scritture (ad es. In anni precedenti è stato cancellato un residuo attivo in quanto considerato assolutamente inesigibile.

In caso di riscossione di tale credito nel corso dell'esercizio cui si riferisce il rendiconto si effettua un riaccertamento dei residui attivi in aumento). Le rettifiche in aumento sono indicate con il segno "+", le rettifiche in riduzione sono indicate con il segno "-".



**RIEPILOGO GENERALE DELLE ENTRATE**

TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI ATTIVI AL 01/01/2021 (RS)	RISCOSSIONI IN C/RESIDUI (RR)	RIACCERTAMENTI RESIDUI (R) <sup>(3)</sup>		RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-RR+ R)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)	RISCOSSIONI IN C/COMPETENZA (RC)	ACCERTAMENTI (A) <sup>(4)</sup>	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI COMPETENZA = A-Cp <sup>(5)</sup>	RESIDUI ATTIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = A-RC)
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)	TOTALE RISCOSSIONI (TR = RR+RC)	MAGGIORI O MINORI ENTRATE DI CASSA = TR-CS <sup>(5)</sup>		TOTALE RESIDUI ATTIVI DA RIPORTARE (TRR = EP+EC)

(4) Indicare gli accertamenti imputati contabilmente all'esercizio cui il rendiconto si riferisce al netto dei crediti che, in occasione del riaccertamento ordinario dei residui effettuato ai sensi dell'articolo 3, comma 4, risultassero non esigibili e reimputati agli esercizi in cui le obbligazioni risultano esigibili.

(5) Le maggiori entrate sono indicate con il segno "+", le minori entrate sono indicate con il segno "-".



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
	<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	508.548,02								
	<b>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO <sup>(1)</sup></b>	CP	0,00								
<b>MISSIONE 01</b>	<b>Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	RS	2.468.013,09	PR	1.104.623,36	R	-172.627,47			EP	1.190.762,26
		CP	9.379.309,79	PC	5.784.574,35	I	7.280.897,63	ECP	869.015,30	EC	1.496.323,28
		CS	9.905.029,41	TP	6.889.197,71	FPV	1.229.396,86			TR	2.687.085,54
<b>MISSIONE 03</b>	<b>Ordine pubblico e sicurezza</b>	RS	22.757,89	PR	8.945,63	R	-13.572,26			EP	240,00
		CP	4.614.763,19	PC	1.418.696,26	I	1.500.279,68	ECP	3.114.483,51	EC	81.583,42
		CS	1.614.663,93	TP	1.427.641,89	FPV	0,00			TR	81.823,42
<b>MISSIONE 04</b>	<b>Istruzione e diritto allo studio</b>	RS	588.306,73	PR	331.139,78	R	-62.373,70			EP	194.793,25
		CP	6.079.303,06	PC	531.195,10	I	948.462,68	ECP	5.056.529,58	EC	417.267,58
		CS	4.001.658,30	TP	862.334,88	FPV	74.310,80			TR	612.060,83
<b>MISSIONE 05</b>	<b>Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>	RS	332.946,27	PR	1.220,00	R	0,00			EP	331.726,27
		CP	1.202.812,00	PC	598,00	I	1.225,00	ECP	1.201.587,00	EC	627,00
		CS	535.758,27	TP	1.818,00	FPV	0,00			TR	332.353,27
<b>MISSIONE 06</b>	<b>Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	RS	144.513,15	PR	71.717,52	R	-1.391,56			EP	71.404,07
		CP	1.756.619,31	PC	20.026,68	I	92.937,89	ECP	292.047,27	EC	72.911,21
		CS	529.498,31	TP	91.744,20	FPV	1.371.634,15			TR	144.315,28
<b>MISSIONE 07</b>	<b>Turismo</b>	RS	102.285,15	PR	11.098,00	R	-375,50			EP	90.811,65
		CP	389.850,00	PC	142.445,17	I	168.137,17	ECP	221.712,83	EC	25.692,00
		CS	462.135,15	TP	153.543,17	FPV	0,00			TR	116.503,65
<b>MISSIONE 08</b>	<b>Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	RS	670.165,84	PR	107.070,02	R	-541.610,81			EP	21.485,01
		CP	938.915,68	PC	579.422,14	I	583.849,83	ECP	329.340,73	EC	4.427,69
		CS	1.583.356,40	TP	686.492,16	FPV	25.725,12			TR	25.912,70
<b>MISSIONE 09</b>	<b>Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	RS	880.627,31	PR	683.763,91	R	-42.149,50			EP	154.713,90
		CP	8.942.156,96	PC	6.656.842,16	I	7.751.621,35	ECP	1.158.715,61	EC	1.094.779,19
		CS	9.790.964,27	TP	7.340.606,07	FPV	31.820,00			TR	1.249.493,09
<b>MISSIONE 10</b>	<b>Trasporti e diritto alla mobilita'</b>	RS	356.640,60	PR	229.680,71	R	-21.833,41			EP	105.126,48
		CP	11.890.365,84	PC	1.929.976,91	I	2.940.671,31	ECP	7.719.349,85	EC	1.010.694,40
		CS	5.369.536,54	TP	2.159.657,62	FPV	1.230.344,68			TR	1.115.820,88
<b>MISSIONE 11</b>	<b>Soccorso civile</b>	RS	6.185,40	PR	2.196,00	R	0,00			EP	3.989,40
		CP	84.225,03	PC	4.575,00	I	9.575,00	ECP	425,00	EC	5.000,00
		CS	16.185,40	TP	6.771,00	FPV	74.225,03			TR	8.989,40
<b>MISSIONE 12</b>	<b>Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	RS	500.046,86	PR	468.143,08	R	-1.345,48			EP	30.558,30
		CP	6.067.306,39	PC	848.539,25	I	1.418.198,73	ECP	4.576.896,76	EC	569.659,48
		CS	5.087.232,51	TP	1.316.682,33	FPV	72.210,90			TR	600.217,78



RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

MISSIONE	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)				RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
<b>MISSIONE 13</b>	<b>Tutela della salute</b>	RS	22.123,61	PR	10.798,73	R	-11.324,88			EP	0,00
		CP	116.500,00	PC	64.089,96	I	80.001,73	ECP	36.498,27	EC	15.911,77
		CS	138.623,61	TP	74.888,69	FPV	0,00			TR	15.911,77
<b>MISSIONE 14</b>	<b>Sviluppo economico e competitivita'</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	1.500,00	PC	1.500,00	I	1.500,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	1.500,00	TP	1.500,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 15</b>	<b>Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	2.000,00	PC	0,00	I	2.000,00	ECP	0,00	EC	2.000,00
		CS	2.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	2.000,00
<b>MISSIONE 17</b>	<b>Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	0,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	0,00	EC	0,00
		CS	0,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 20</b>	<b>Fondi e accantonamenti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	12.917.272,32	PC	0,00	I	0,00	ECP	12.917.272,32	EC	0,00
		CS	4.695.204,87	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 50</b>	<b>Debito pubblico</b>	RS	0,89	PR	0,89	R	0,00			EP	0,00
		CP	662.915,92	PC	662.911,21	I	662.911,21	ECP	4,71	EC	0,00
		CS	662.916,81	TP	662.912,10	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 60</b>	<b>Anticipazioni finanziarie</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	20.000.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	20.000.000,00	EC	0,00
		CS	20.000.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>MISSIONE 99</b>	<b>Servizi per conto terzi</b>	RS	232.608,77	PR	11.054,20	R	0,00			EP	221.554,57
		CP	11.306.257,00	PC	3.095.952,09	I	3.119.854,94	ECP	8.186.402,06	EC	23.902,85
		CS	11.538.865,77	TP	3.107.006,29	FPV	0,00			TR	245.457,42
<b>TOTALE MISSIONI</b>		RS	<b>6.327.221,56</b>	PR	<b>3.041.451,83</b>	R	<b>-868.604,57</b>			EP	<b>2.417.165,16</b>
		CP	<b>96.352.072,49</b>	PC	<b>21.741.344,28</b>	I	<b>26.562.124,15</b>	ECP	<b>65.680.280,80</b>	EC	<b>4.820.779,87</b>
		CS	<b>75.935.129,55</b>	TP	<b>24.782.796,11</b>	FPV	<b>4.109.667,54</b>			TR	<b>7.237.945,03</b>
<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>		RS	<b>6.327.221,56</b>	PR	<b>3.041.451,83</b>	R	<b>-868.604,57</b>			EP	<b>2.417.165,16</b>
		CP	<b>96.860.620,51</b>	PC	<b>21.741.344,28</b>	I	<b>26.562.124,15</b>	ECP	<b>65.680.280,80</b>	EC	<b>4.820.779,87</b>
		CS	<b>75.935.129,55</b>	TP	<b>24.782.796,11</b>	FPV	<b>4.109.667,54</b>			TR	<b>7.237.945,03</b>

(1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.



TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PASSIVI AL 01/01/2021 (RS)		PAGAMENTI IN C/RESIDUI (PR)		RIACCERTAMENTO RESIDUI (R)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZI PRECEDENTI (EP = RS-PR+R)			
		PREVISIONI DEFINITIVE DI COMPETENZA (CP)		PAGAMENTI IN C/COMPETENZA (PC)		IMPEGNI (I)		ECONOMIE DI COMPETENZA (ECP = CP-I-FPV)		RESIDUI PASSIVI DA ESERCIZIO DI COMPETENZA (EC = I-PC)	
		PREVISIONI DEFINITIVE DI CASSA (CS)		TOTALE PAGAMENTI (TP = PR+PC)		FONDO PLURIENNALE VINCOLATO (FPV)				TOTALE RESIDUI PASSIVI DA RIPORTARE (TR = EP+EC)	
	<b>DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE</b>	CP	508.548,02								
	<b>DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO <sup>(1)</sup></b>	CP	0,00								
<b>TITOLO 1</b>	<b>Spese correnti</b>	RS	5.084.335,27	PR	2.679.612,77	R	-804.790,54			EP	1.599.931,96
		CP	33.741.776,13	PC	16.609.238,42	I	20.187.853,35	ECP	12.455.543,22	EC	3.578.614,93
		CS	32.981.978,61	TP	19.288.851,19	FPV	1.098.379,56			TR	5.178.546,89
<b>TITOLO 2</b>	<b>Spese in conto capitale</b>	RS	1.010.277,52	PR	350.784,86	R	-63.814,03			EP	595.678,63
		CP	26.535.568,82	PC	1.539.755,87	I	2.758.017,96	ECP	20.766.262,88	EC	1.218.262,09
		CS	10.917.882,66	TP	1.890.540,73	FPV	3.011.287,98			TR	1.813.940,72
<b>TITOLO 4</b>	<b>Rimborso Prestiti</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	4.768.470,54	PC	496.397,90	I	496.397,90	ECP	4.272.072,64	EC	0,00
		CS	496.402,51	TP	496.397,90	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TITOLO 5</b>	<b>Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>	RS	0,00	PR	0,00	R	0,00			EP	0,00
		CP	20.000.000,00	PC	0,00	I	0,00	ECP	20.000.000,00	EC	0,00
		CS	20.000.000,00	TP	0,00	FPV	0,00			TR	0,00
<b>TITOLO 7</b>	<b>Uscite per conto terzi e partite di giro</b>	RS	232.608,77	PR	11.054,20	R	0,00			EP	221.554,57
		CP	11.306.257,00	PC	3.095.952,09	I	3.119.854,94	ECP	8.186.402,06	EC	23.902,85
		CS	11.538.865,77	TP	3.107.006,29	FPV	0,00			TR	245.457,42
	<b>TOTALE TITOLI</b>	<b>RS</b>	<b>6.327.221,56</b>	<b>PR</b>	<b>3.041.451,83</b>	<b>R</b>	<b>-868.604,57</b>			<b>EP</b>	<b>2.417.165,16</b>
		<b>CP</b>	<b>96.352.072,49</b>	<b>PC</b>	<b>21.741.344,28</b>	<b>I</b>	<b>26.562.124,15</b>	<b>ECP</b>	<b>65.680.280,80</b>	<b>EC</b>	<b>4.820.779,87</b>
		<b>CS</b>	<b>75.935.129,55</b>	<b>TP</b>	<b>24.782.796,11</b>	<b>FPV</b>	<b>4.109.667,54</b>			<b>TR</b>	<b>7.237.945,03</b>
	<b>TOTALE GENERALE DELLE SPESE</b>	<b>RS</b>	<b>6.327.221,56</b>	<b>PR</b>	<b>3.041.451,83</b>	<b>R</b>	<b>-868.604,57</b>			<b>EP</b>	<b>2.417.165,16</b>
		<b>CP</b>	<b>96.860.620,51</b>	<b>PC</b>	<b>21.741.344,28</b>	<b>I</b>	<b>26.562.124,15</b>	<b>ECP</b>	<b>65.680.280,80</b>	<b>EC</b>	<b>4.820.779,87</b>
		<b>CS</b>	<b>75.935.129,55</b>	<b>TP</b>	<b>24.782.796,11</b>	<b>FPV</b>	<b>4.109.667,54</b>			<b>TR</b>	<b>7.237.945,03</b>

(1) Solo per le Regioni e le Province autonome. L'importo del disavanzo da debito autorizzato e non contratto non è compreso nella voce precedente, concernente il disavanzo di amministrazione.



## VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata	(+)	754.478,32
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente	(-)	508.548,02
B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00	(+)	29.694.037,03
di cui per estinzione anticipata di prestiti		0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(+)	0,00
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	(-)	20.187.853,35
- di cui spese correnti non ricorrenti finanziate con utilizzo del risultato di amministrazione	(-)	0,00
D1) Fondo pluriennale vincolato di parte corrente (di spesa)	(-)	1.098.379,56
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(-)	0,00
F1) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	(-)	496.397,90
di cui per estinzione anticipata di prestiti		0,00
F2) Fondo anticipazioni di liquidità	(-)	4.272.068,03
<b>G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-D1-D2-E-E1-F1-F2)</b>		<b>3.885.268,49</b>
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per rimborso prestiti	(+)	4.863.637,38
di cui per estinzione anticipata di prestiti		0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	0,00
di cui per estinzione anticipata di prestiti		0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	290.099,68
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(+)	0,00
<b>01) RISULTATO DI COMPETENZA DI PARTE CORRENTE ( O1=G+H+I-L+M)</b>		<b>8.458.806,19</b>
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	4.029.553,29
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio	(-)	238.979,21
<b>02) EQUILIBRIO DI BILANCIO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>4.190.273,69</b>
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+/-)	(-)	4.332.011,63
<b>03) EQUILIBRIO COMPLESSIVO DI PARTE CORRENTE</b>		<b>-141.737,94</b>
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento	(+)	980.679,70
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata	(+)	2.074.112,10
R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00	(+)	3.170.891,08
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche	(-)	0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(-)	0,00
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(-)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00



## VERIFICA EQUILIBRI

EQUILIBRIO ECONOMICO - FINANZIARIO		COMPETENZA (ACCERTAMENTI E IMPEGNI IMPUTATI ALL'ESERCIZIO)
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(-)	0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili	(+)	290.099,68
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti	(-)	0,00
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale	(-)	2.758.017,96
U1) Fondo pluriennale vincolato in c/capitale (di spesa)	(-)	3.011.287,98
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
E1) Fondo pluriennale vincolato di spesa - titolo 2.04 Altri trasferimenti in conto capitale	(+)	0,00
<b>Z1) RISULTATO DI COMPETENZA IN C/CAPITALE (Z1=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-U1-U2-V+E+E1)</b>		<b>746.476,62</b>
- Risorse accantonate in c/capitale stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	0,00
- Risorse vincolate in c/capitale nel bilancio	(-)	746.476,62
<b>Z/2) EQUILIBRIO DI BILANCIO IN C/CAPITALE</b>		<b>0,00</b>
- Variazione accantonamenti in c/capitale effettuata in sede di rendiconto (+/-)	(-)	0,00
<b>Z3) EQUILIBRIO COMPLESSIVO IN CAPITALE</b>		<b>0,00</b>
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine	(+)	0,00
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine	(+)	0,00
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria	(+)	0,00
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine	(-)	0,00
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine	(-)	0,00
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie	(-)	0,00
<b>W1) RISULTATO DI COMPETENZA (W/1 = O1+Z1+S1+S2+T-X1-X2-Y)</b>		<b>9.205.282,81</b>
- Risorse accantonate stanziare nel bilancio dell'esercizio N	(-)	4.029.553,29
- Risorse vincolate nel bilancio	(-)	985.455,83
<b>W2/EQUILIBRIO DI BILANCIO</b>		<b>4.190.273,69</b>
- Variazione accantonamenti effettuata in sede di rendiconto	(-)	4.332.011,63
<b>W3/EQUILIBRIO COMPLESSIVO</b>		<b>-141.737,94</b>
O1) Risultato di competenza di parte corrente		8.458.806,19
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti ricorrenti e al rimborso di prestiti al netto del Fondo anticipazione di liquidità (H)	(-)	591.569,35
Entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni	(-)	0,00
- Risorse accantonate di parte corrente stanziare nel bilancio dell'esercizio N (1)	(-)	4.029.553,29
- Variazione accantonamenti di parte corrente effettuata in sede di rendiconto (+/-) (2)	(-)	4.332.011,63
- Risorse vincolate di parte corrente nel bilancio (3)	(-)	238.979,21
<b>Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali</b>		<b>-733.307,29</b>



VERIFICA EQUILIBRI

- A) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.
- D1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio
- E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.
- Q) Indicare l'importo iscritto in entrata del conto del bilancio alla corrispondente voce riguardante il fondo pluriennale vincolato.
- S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.
- S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.
- T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.
- U1) Indicare l'importo complessivo delle voci relative al corrispondente fondo pluriennale vincolato risultante in spesa del conto del bilancio
- X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.
- X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.
- Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.
- (1) Inserire la quota corrente del totale della colonna c) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione del saldo di parte corrente.
- (2) Inserire la quota corrente del I totale della colonna d) dell'allegato a/1 "Elenco analitico delle risorse accantonate nel risultato di amministrazione" al netto dell'accantonamento al Fondo anticipazioni di liquidità, già considerato ai fini della determinazione .
- (3) Inserire l'importo della quota corrente della prima colonna della riga n) dell'allegato a/2 "Elenco analitico delle risorse vincolate nel risultato di amministrazione" al netto delle quote correnti vincolate al 31/12 finanziate dal risultato di amministrazione iniziale.





PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
<b>01</b>	<b>MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>									
01	Organi istituzionali	62.428,56	10.809,96	272.826,54	4.541,80	0,00	0,00	0,00	0,00	350.606,86
02	Segreteria generale	2.156.370,00	139.619,48	386.880,62	0,00	2.719,17	0,00	0,00	9.374,00	2.694.963,27
03	Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato	409.560,12	24.083,85	207.435,18	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	641.079,15
04	Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali	0,00	2.884,11	1.010.695,16	0,00	0,00	0,00	5.300,40	0,00	1.018.879,67
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	45.473,40	22.031,15	772.341,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	839.845,59
06	Ufficio tecnico	145.245,82	9.800,00	59.060,33	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	214.106,15
07	Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile	268.530,39	16.767,77	4.250,44	96.942,56	0,00	0,00	0,00	0,00	386.491,16
10	Risorse umane	0,00	0,00	1.912,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.912,00
11	Altri servizi generali	432.950,85	47.053,03	68.377,64	0,00	0,00	0,00	0,00	552.075,38	1.100.456,90
	<b>TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>3.520.559,14</b>	<b>273.049,35</b>	<b>2.783.778,95</b>	<b>101.484,36</b>	<b>2.719,17</b>	<b>0,00</b>	<b>5.300,40</b>	<b>561.449,38</b>	<b>7.248.340,75</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>									
01	Polizia locale e amministrativa	1.180.481,43	73.204,71	208.009,92	0,00	0,00	0,00	0,00	32.727,62	1.494.423,68
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	5.856,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.856,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>1.180.481,43</b>	<b>73.204,71</b>	<b>213.865,92</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.727,62</b>	<b>1.500.279,68</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio</b>									
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	49.893,05	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49.893,05
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	0,00	327.606,72	9.707,22	0,00	0,00	0,00	0,00	337.313,94
06	Servizi ausiliari all'istruzione	86.347,52	5.795,12	9.719,51	87.121,94	0,00	0,00	0,00	0,00	188.984,09
	<b>TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>86.347,52</b>	<b>5.795,12</b>	<b>387.219,28</b>	<b>96.829,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>576.191,08</b>
<b>05</b>	<b>MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>									
02	Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale	0,00	0,00	1.225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.225,00
	<b>TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.225,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.225,00</b>
<b>06</b>	<b>MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>									
01	Sport e tempo libero	0,00	0,00	10.470,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.470,73
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.470,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.470,73</b>
<b>07</b>	<b>MISSIONE 7: Turismo</b>									
01	Sviluppo e valorizzazione del turismo	0,00	0,00	163.044,00	5.093,17	0,00	0,00	0,00	0,00	168.137,17





PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita'</b>									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita'</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>									
02	Formazione professionale	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.000,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti</b>									
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50: Debito pubblico</b>									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	166.513,31	0,00	0,00	0,00	166.513,31
	<b>TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>166.513,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>166.513,31</b>
	<b>TOTALE MISSIONI</b>	<b>5.454.097,19</b>	<b>395.858,75</b>	<b>11.435.943,32</b>	<b>1.340.772,95</b>	<b>169.232,48</b>	<b>0,00</b>	<b>5.300,40</b>	<b>1.386.648,26</b>	<b>20.187.853,35</b>







PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/COMPETENZA

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	64.089,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64.089,96
	<b>TOTALE MISSIONE 13: Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64.089,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>64.089,96</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività'</b>									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	1.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.500,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitività'</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.500,00</b>
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>									
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti</b>									
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50: Debito pubblico</b>									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	166.513,31	0,00	0,00	0,00	166.513,31
	<b>TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>166.513,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>166.513,31</b>
	<b>TOTALE MISSIONI</b>	<b>5.006.974,40</b>	<b>370.626,69</b>	<b>9.442.810,97</b>	<b>762.942,49</b>	<b>169.232,48</b>	<b>0,00</b>	<b>5.071,91</b>	<b>851.579,48</b>	<b>16.609.238,42</b>









PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE CORRENTI - PAGAMENTI C/RESIDUI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Redditi da lavoro dipendente	Imposte e tasse a carico dell'ente	Acquisto di beni e servizi	Trasferimenti correnti	Interessi passivi	Altre spese per redditi da capitale	Rimborsi e poste correttive delle entrate	Altre spese correnti	Totale
		101	102	103	104	107	108	109	110	100
07	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	10.798,73	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.798,73
	<b>TOTALE MISSIONE 13: Tutela della salute</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.798,73</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.798,73</b>
<b>14</b>	<b>MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita'</b>									
02	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 14: Sviluppo economico e competitivita'</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>15</b>	<b>MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>									
02	Formazione professionale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti</b>									
01	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Fondo crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50: Debito pubblico</b>									
01	Quota interessi ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,89	0,00	0,00	0,00	0,89
	<b>TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,89</b>
	<b>TOTALE MISSIONI</b>	<b>287.069,55</b>	<b>14.285,83</b>	<b>1.404.047,72</b>	<b>640.522,48</b>	<b>0,89</b>	<b>0,00</b>	<b>44,40</b>	<b>333.641,90</b>	<b>2.679.612,77</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziate	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>01</b>	<b>MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	Organi istituzionali	0,00	19.291,32	0,00	0,00	0,00	19.291,32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	13.265,56	0,00	0,00	0,00	13.265,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>32.556,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>32.556,88</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	Istruzione prescolastica	0,00	19.289,16	0,00	0,00	0,00	19.289,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	352.982,44	0,00	0,00	0,00	352.982,44	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>372.271,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>372.271,60</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>05</b>	<b>MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>06</b>	<b>MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
01	Sport e tempo libero	0,00	82.467,16	0,00	0,00	0,00	82.467,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>82.467,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>82.467,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>08</b>	<b>MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	17.479,90	0,00	0,00	0,00	17.479,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>17.479,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17.479,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>09</b>	<b>MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	119.475,29	119.475,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI  
SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziate	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	<b>TOTALE MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>119.475,29</b>	<b>134.475,29</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità'</b>											
02	Trasporto pubblico	0,00	3.570,27	0,00	0,00	0,00	3.570,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	2.016.196,86	0,00	0,00	0,00	2.016.196,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità'</b>	<b>0,00</b>	<b>2.019.767,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.019.767,13</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	99.000,00	0,00	0,00	0,00	99.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>99.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>99.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE MISSIONI</b>	<b>0,00</b>	<b>2.638.542,67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>119.475,29</b>	<b>2.758.017,96</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziate	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
<b>01</b>	<b>MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>											
01	Organi istituzionali	0,00	7.317,02	0,00	0,00	0,00	7.317,02	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
11	Altri servizi generali	0,00	12.440,56	0,00	0,00	0,00	12.440,56	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione</b>	<b>0,00</b>	<b>19.757,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.757,58</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>03</b>	<b>MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>											
01	Polizia locale e amministrativa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Sistema integrato di sicurezza urbana	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 3: Ordine pubblico e sicurezza</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>04</b>	<b>MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio</b>											
01	Istruzione prescolastica	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Altri ordini di istruzione non universitaria	0,00	227.556,52	0,00	0,00	0,00	227.556,52	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 4: Istruzione e diritto allo studio</b>	<b>0,00</b>	<b>227.556,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>227.556,52</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>05</b>	<b>MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>											
01	Valorizzazione dei beni di interesse storico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 5: Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>06</b>	<b>MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>											
01	Sport e tempo libero	0,00	9.573,86	0,00	0,00	0,00	9.573,86	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
02	Giovani	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero</b>	<b>0,00</b>	<b>9.573,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>9.573,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>08</b>	<b>MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>											
01	Urbanistica e assetto del territorio	0,00	14.999,90	0,00	0,00	0,00	14.999,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 8: Assetto del territorio ed edilizia abitativa</b>	<b>0,00</b>	<b>14.999,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>14.999,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>09</b>	<b>MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>											
02	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
03	Rifiuti	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI C/COMPETENZA**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziate	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	<b>TOTALE MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilita'</b>											
02	Trasporto pubblico	0,00	3.570,27	0,00	0,00	0,00	3.570,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilita' e infrastrutture stradali	0,00	1.177.297,74	0,00	0,00	0,00	1.177.297,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilita'</b>	<b>0,00</b>	<b>1.180.868,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.180.868,01</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>72.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>72.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE MISSIONI</b>	<b>0,00</b>	<b>1.539.755,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.539.755,87</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>





**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**SPESE IN CONTO CAPITALE E SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE - PAGAMENTI C/RESIDUI**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Tributi in conto capitale a carico dell'ente	Investimenti fissi lordi e acquisto terreni	Contributi agli investimenti	Altri trasferimenti in conto capitale	Altre spese in conto capitale	Totale SPESE IN CONTO CAPITALE	Acquisizione di attività finanziate	Concessione crediti di breve termine	Concessione crediti di medio - lungo termine	Altre spese per incremento attività finanziarie	Totale SPESE PER INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE
		201	202	203	204	205	200	301	302	303	304	300
	<b>TOTALE MISSIONE 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.796,78</b>	<b>13.796,78</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>10</b>	<b>MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità'</b>											
02	Trasporto pubblico	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
05	Viabilità' e infrastrutture stradali	0,00	114.323,23	0,00	0,00	0,00	114.323,23	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 10: Trasporti e diritto alla mobilità'</b>	<b>0,00</b>	<b>114.323,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>114.323,23</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>12</b>	<b>MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>											
05	Interventi per le famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
09	Servizio necroscopico e cimiteriale	0,00	556,40	0,00	0,00	0,00	556,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia</b>	<b>0,00</b>	<b>556,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>556,40</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>17</b>	<b>MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>											
01	Fonti energetiche	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 17: Energia e diversificazione delle fonti energetiche</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE MISSIONI</b>	<b>0,00</b>	<b>336.988,08</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>13.796,78</b>	<b>350.784,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



## PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI - SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI - IMPEGNI

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Rimborso di titoli obbligazionari	Rimborso prestiti a breve termine	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	Rimborso di altre forme di indebitamento	Fondi per rimborso prestiti	Totale
		401	402	403	404	405	400
<b>20</b>	<b>MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti</b>						
03	Altri fondi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>TOTALE MISSIONE 20: Fondi e accantonamenti</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>50</b>	<b>MISSIONE 50: Debito pubblico</b>						
02	Quota capitale ammortamento mutui e prestiti obbligazionari	0,00	0,00	496.397,90	0,00	0,00	496.397,90
	<b>TOTALE MISSIONE 50: Debito pubblico</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>496.397,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>496.397,90</b>
	<b>TOTALE MISSIONI</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>496.397,90</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>496.397,90</b>





**PROSPETTO DELLE SPESE DI BILANCIO PER MISSIONI, PROGRAMMI E MACROAGGREGATI**  
**- SPESE PER SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE GIRO**  
**- IMPEGNI**

MISSIONI E PROGRAMMI / MACROAGGREGATI		Uscite per partite giro	Uscite per conto terzi	Totale
		701	702	700
<b>99</b>	<b>MISSIONE 99: Servizi per conto terzi</b>			
01	Servizi per conto terzi e Partite di giro	2.871.643,35	248.211,59	3.119.854,94
	<b>TOTALE MISSIONE 99: Servizi per conto terzi</b>	<b>2.871.643,35</b>	<b>248.211,59</b>	<b>3.119.854,94</b>
	<b>TOTALE MISSIONI</b>	<b>2.871.643,35</b>	<b>248.211,59</b>	<b>3.119.854,94</b>



## ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2021 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO 2022 E SEGUENTI

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno 2022		Anno 2023		Anni successivi
		Previsione di competenza	Accertamenti	Previsione di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
	<b>TITOLO 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa</b>					
10101	Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati	16.296.621,16	0,00	16.290.621,16	0,00	0,00
10102	Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10103	Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10104	Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
10301	Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali	4.600.000,00	0,00	4.600.000,00	0,00	0,00
10302	Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>10000</b>	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>20.896.621,16</b>	<b>0,00</b>	<b>20.890.621,16</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 2: Trasferimenti correnti</b>					
20101	Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	722.980,00	0,00	672.910,00	0,00	0,00
20102	Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20103	Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20104	Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
20105	Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>20000</b>	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>722.980,00</b>	<b>0,00</b>	<b>672.910,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 3: Entrate extratributarie</b>					
30100	Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.711.146,04	0,00	2.016.746,04	0,00	0,00
30200	Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti	492.000,00	0,00	502.000,00	0,00	0,00
30300	Tipologia 300: Interessi attivi	31.300,00	0,00	4.300,00	0,00	0,00
30400	Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
30500	Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti	2.267.965,00	0,00	2.190.945,00	0,00	0,00
<b>30000</b>	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>4.502.411,04</b>	<b>0,00</b>	<b>4.713.991,04</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 4: Entrate in conto capitale</b>					
40100	Tipologia 100: Tributi in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40200	Tipologia 200: Contributi agli investimenti	10.069.753,58	4.530.551,14	500.000,00	0,00	0,00
40300	Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40400	Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
40500	Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale	370.406,99	0,00	264.536,69	0,00	0,00



## ACCERTAMENTI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2021 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO 2022 E SEGUENTI

TITOLI E TIPOLOGIE DI ENTRATA		Anno 2022		Anno 2023		Anni successivi
		Previsione di competenza	Accertamenti	Previsione di competenza del bilancio pluriennale	Accertamenti	Accertamenti
<b>40000</b>	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>10.440.160,57</b>	<b>4.530.551,14</b>	<b>764.536,69</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie</b>					
50100	Tipologia 100: Alienazione di attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50200	Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50300	Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
50400	Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attivita' finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>50000</b>	<b>Totale TITOLO 5</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 6: Accensione Prestiti</b>					
60100	Tipologia 100: Emissione di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60200	Tipologia 200: Accensione prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
60300	Tipologia 300: Accensione mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00
60400	Tipologia 400: Altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>60000</b>	<b>Totale TITOLO 6</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>500.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 9: Entrate per conto terzi e partite di giro</b>					
90100	Tipologia 100: Entrate per partite di giro	9.906.257,00	0,00	9.906.257,00	0,00	0,00
90200	Tipologia 200: Entrate per conto terzi	1.390.000,00	0,00	1.390.000,00	0,00	0,00
<b>90000</b>	<b>Totale TITOLO 9</b>	<b>11.296.257,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.296.257,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE ACCERTAMENTI</b>	<b>48.358.429,77</b>	<b>4.530.551,14</b>	<b>38.838.315,89</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2021 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO 2022 E SEGUENTI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2022		Anno 2023		Anni successivi
		Previsione di competenza	Impegni	Previsione di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
	<b>TITOLO 1: Spese correnti</b>					
101	Redditi da lavoro dipendente	5.959.485,70	551.130,72	5.582.072,00	58.344,00	0,00
102	Imposte e tasse a carico dell'ente	444.459,17	31.584,17	410.456,94	0,00	0,00
103	Acquisto di beni e servizi	13.925.972,69	6.356.332,12	13.330.042,37	94.982,36	12.714,47
104	Trasferimenti correnti	742.562,43	150,00	734.348,04	150,00	0,00
105	Trasferimenti di tributi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106	Fondi perequativi	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107	Interessi passivi	167.168,77	0,00	154.678,21	0,00	0,00
108	Altre spese per redditi da capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109	Rimborsi e poste correttive delle entrate	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
110	Altre spese correnti	5.137.638,06	167.231,16	5.174.086,84	23.884,01	0,00
<b>100</b>	<b>Totale TITOLO 1</b>	<b>26.387.286,82</b>	<b>7.106.428,17</b>	<b>25.395.684,40</b>	<b>177.360,37</b>	<b>12.714,47</b>
	<b>TITOLO 2: Spese in conto capitale</b>					
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	13.341.041,56	7.638.209,59	690.000,00	0,00	0,00
203	Contributi agli investimenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
205	Altre spese in conto capitale	580.000,00	0,00	580.000,00	0,00	0,00
<b>200</b>	<b>Totale TITOLO 2</b>	<b>13.921.041,56</b>	<b>7.638.209,59</b>	<b>1.270.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 3: Spese per incremento attivita' finanziarie</b>					
301	Acquisizioni di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
302	Concessione crediti di breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
303	Concessione crediti di medio-lungo termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
304	Altre spese per incremento di attività finanziarie	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>300</b>	<b>Totale TITOLO 3</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 4: Rimborso Prestiti</b>					
401	Rimborso di titoli obbligazionari	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
402	Rimborso prestiti a breve termine	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



IMPEGNI ASSUNTI NELL'ESERCIZIO 2021 E NEGLI ESERCIZI PRECEDENTI IMPUTATI ALL'ANNO 2022 E SEGUENTI

TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA		Anno 2022		Anno 2023		Anni successivi
		Previsione di competenza	Impegni	Previsione di competenza del bilancio pluriennale	Impegni	Impegni
403	Rimborso mutui e altri finanziamenti a medio lungo termine	508.466,35	0,00	521.328,91	0,00	0,00
404	Rimborso di altre forme di indebitamento	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
405	Fondi per rimborso prestiti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>400</b>	<b>Totale TITOLO 4</b>	<b>508.466,35</b>	<b>0,00</b>	<b>521.328,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere</b>					
501	Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere	20.000.000,00	0,00	15.000.000,00	0,00	0,00
<b>500</b>	<b>Totale TITOLO 5</b>	<b>20.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.000.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TITOLO 7: Uscite per conto terzi e partite di giro</b>					
701	Uscite per partite di giro	9.906.257,00	0,00	9.906.257,00	0,00	0,00
702	Uscite per conto terzi	1.390.000,00	0,00	1.390.000,00	0,00	0,00
<b>700</b>	<b>Totale TITOLO 7</b>	<b>11.296.257,00</b>	<b>0,00</b>	<b>11.296.257,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTALE IMPEGNI</b>	<b>72.113.051,73</b>	<b>14.744.637,76</b>	<b>53.483.270,31</b>	<b>177.360,37</b>	<b>12.714,47</b>